
Szanowni, Drodzy Państwo.
Jest kompozytorem przełomu wie

ków – klasycyzmu i romantyzmu. Dzięki
niezwykłej odwadze twórczej, wyobraźni
i talentowi wytyczył rozwój muzyki i jej
form artystycznego wyrazu na cały XIX
wiek. Ludwig van Beethoven (17701827)
stworzył nową formę sonatową i waria
cyjną, rozszerzył zasób środków harmo
nicznych, w bagatelach zapoczątkował ro
mantyczny styl miniatury instrumental
nej, a w słynnej IX Symfonii dmoll op.
125 na orkiestrę, chór i solistów, stworzył
typ symfonii wokalnoinstrumentalnej,
do której nawiązali w swej twórczości
wielcy kompozytorzy epoki romantyzmu:
Hector Berlioz, Feliks MendelssohnBar
tholdy, Franz Liszt i Gustaw Mahler. Jest
autorem koncertu symfonicznego (przy
kładem m.in., V Koncert fortepianowy
Esdur op. 73), stworzył nowy typ mszy:

jego Missa Solemnis zrywa z tradycją kantatową, ma charakter koncertujący.
Beethoven, muzyczny geniusz wszech czasów, przeszedł do historii ja

ko artysta wyzwolony, kroczący własną drogą, silna osobowość, autorytet
muzyczny....człowiek niepokorny.

Zapraszamy do wysłuchania dwóch Sonat na fortepian i skrzypce –
op. 12 i op. 23 – kompozycji, które budują współczesny świat wiolinistyki,
pozostając w repertuarze największych muzyków Europy i świata.

Serdecznie zapraszamy
Teresa KsięskaFalger z Przyjaciółmi
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Beethoven
 muzyczny geniusz

Dr Teresa KsięskaFalger jest ab
solwentką Państwowej
Wyższej Szkoły Muzycz
nej w Krakowie w kla
sie fortepianu prof. Ta
deusza Żmudzińskiego.
Uczestniczyła w kursach
pianistycznych w Bejru

cie, Weimarze, Dusznikach.
Zdobyła nagrody akompaniatorskie na III, IV
i V Międzynarodowym Konkursie Młodych
Skrzypków im. Karola Lipińskiego i Henryka
Wieniawskiego w Lublinie oraz Ogólnopol
skim Konkursie im. Wolfganga Amadeusza
Mozarta w Gdańsku (w 1991). Jako pianistka
koncertowała w wielu miastach Polski, a tak
że w Libanie, Niemczech, Danii, Holandii,
Szwecji, na Ukrainie, we Włoszech, na Wę
grzech, w Austrii i w Korei Południowej.

Jest autorką wielu felietonów i recenzji
muzycznych.

Kierowała Wydziałem Artystycznym Uni
wersytetu Marii CurieSkłodowskiej oraz peł
niła funkcję zastępcy dyrektora Teatru im. Ju
liusza Osterwy w Lublinie. Była pedagogiem
klasy fortepianu i dyrektorem Ogólnokształ
cącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Ka
rola Lipińskiego w Lublinie (w latach
1982–1991).

W Filharmonii im. Henryka Wieniaw
skiego w Lublinie w latach 1996–2003 była
dyrektorem naczelnym, a także, w okresie
1997–2009, dyrektorem artystycznym. Do
prowadziła do ukończenia prac budowlanych
związanych z nową siedzibąFilharmonii przy
ul. Marii CurieSkłodowskiej 5 oraz instalacją
organów Firmy Alexander Schuke z Poczda
mu. Reaktywowała festiwale: Nałęczowskie
Divertimento i Lubelski WrzesieńMuzyczny.
Wprowadziła do repertuaru Filharmonii dzie
ła G. Mahlera, A. Brucknera, H. M. Góreckie
go, W. Kilara, W. Lutosławskiego, K. Pende
reckiego, H. Warsa, E. Czernego, M. Dubaja,
P. Hindemitha, estradowe wersje oper G. Ver
diego, G. Donizettiego, G. Pucciniego, P. Czaj
kowskiego. W 1997 roku Filharmonia włączy
ła sięw ogólnopolską ideę festiwalem Lubel

skie Forum Sztuki Współczesnej im. Witolda
Lutosławskiego. Zorganizowała występy or
kiestry Filharmonii poza granicami kraju:
w Holandii (1998), w Niemczech (1997, 2001,
2002), w Danii (2000, 2001, 2004), we Wło
szech (2000, 2001, 2004), w Korei Południo
wej (1999  dwukrotnie), w Austrii (2003).
Stworzyła warunki finansowe i organizacyjne
do nagrania przez Filharmonię 7 płyt. W la
tach 20092010 prowadziła Festiwal Spotkań
Kultur CAPER LUBLINENSIS. Od 12 marca
2010 do 31 grudnia 2015 roku sprawowała
funkcję prezesa Towarzystwa Muzycznego
im. Henryka Wieniawskiego w Lublinie.

W okresie od maja 2010 do grudnia 2014
roku prowadziła autorski cykl koncertów mu
zyki klasycznej w Radiu Lublin oraz  co re
alizuje nadal – festiwal form solowych i kame
ralnych pn. Harmonie Starego Miasta. Od
września 2012 roku, organizuje autorski pro
jekt pn. Międzynarodowy Festiwal  Andrzej
Nikodemowicz  Czas i Dźwięk, którego pierw
sza edycja, w ocenie czytelników „Gazety Wy
borczej” należała do dziesięciu najważniej
szych wydarzeń kulturalnych Lublina. W ro
ku 2013, w 100. rocznicę urodzin Witolda
Lutosławskiego, z jej inicjatywy odbył się cykl
8 koncertów pn. Spotkania z Lutosławskim.

Teresa KsięskaFalger była wielokrot
nie wyróżniana i nagradzana, m.in. przez
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo
wego w 2005 roku medalem Zasłużony
Kulturze Gloria Artis. W 2011 roku otrzy
mała tytuł Bene Meritus Terrae Lublinen
si, a w następnym roku Medal Prezyden
ta Miasta Lublin. W czerwcu 2012 roku
Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryde
ryka Chopina w Warszawie wyróżnił Te
resę KsięskąFalger Honorowym Meda
lem „W uznaniu zasług dla polskiej kultu
ry muzycznej”. Z okazji Jubileuszu 40lecia
pracy artystycznej, a także „W uznaniu za
sług na rzecz rozwoju lubelskiej kultury”
we wrześniu 2014 roku otrzymała – przy
znany przez Prezydenta Miasta Lublin 
Medal Unii Lubelskiej.
opracowanie: Marek Dybek

http://www.domkulturylsm.pl/


Koncert odbędzie się
w poniedziałek 15 stycznia 2018 r. o godz. 18.00

w sali widowiskowej Domu Kultury LSM w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a,
tel. 81 743 48 29, www.domkulturylsm.pl

WWssttęępp wwoollnnyy

W programie usłyszymy:

Alberto Curci – Czardasz
Tadeusz Sygietyński – Bandoska

Johann Sebastian Bach – III Sonata Cdur na skrzypce solo, części: Largo,
Allegro assai

Ludwig van Beethoven – Sonata Ddur op. 12 nr 1 na fortepian i skrzypce,
Allegro con brio, Tema con variazioni. Andante con moto, Rondo.

Saverio Mercadante  Koncert Bdur na klarnet i orkiestrę kameralną,
Allegro maestoso, Andante con variazioni

Ludwig van Beethoven – Sonata amoll op. 23 na fortepian i skrzypce,
Presto, Andante scherzoso. Piu allegretto, Allegro molto
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Wystąpią

Hania Król  skrzypce (uczennica kl. 3 OSM I i II st. im. Karola Lipińskiego w Lublinie)
Piotr Król – fagot (uczeń kl. 6 OSM I i II st. im. Karola Lipińskiego w Lublinie)
Klaudia Ślusarska – skrzypce (studentka I roku Akademii Muzycznej w Bydgoszczy)

Justyna Zańko – skrzypce
Artur Figiel – klarnet

Teresa KsięskaFalger – fortepian i słowo o muzyce

Artur Figiel  ur.
w 1979 roku w Puławach.
Naukę gry na klarnecie roz
począłw wieku 12 lat w Pań
stwowej Szkole Muzycznej I
Stopnia w rodzinnym mie
ście w klasie Andrzeja To
ruńskiego. Kolejnym etapem
edukacji artystycznej była

nauka w Państwowej Szkole Muzycznej Stopnia
Podstawowego i Licealnego im. Karola Lipińskie
go w Lublinie. Jego nauczycielami byli Jan Walew
ski, a następnie Dariusz Sribniak.

W 2003 roku Artur Figiel ukończył studia
w Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie klar
netu prof. Stanisława Przystasia. Będąc studentem
brał udziałw licznych koncertach muzyki kameral
nej (m.in. w Studiu Koncertowym S5 Radia Kra
ków, Generalnym Konsulacie Republiki Austrii
w Krakowie, Galerii Sztuki Politechniki Krakow
skiej w Zakopanem, Pałacu Czartoryskich w Puła
wach) oraz występował z Orkiestrą Symfoniczną
AM w Krakowie pod batutą Wojciecha Czepiela
(m.in. koncerty w Filharmonii Krakowskiej oraz
podczas II Międzynarodowego Konkursu Fletowe
go w Krakowie).

Od września 2002 roku jest klarnecistą orkie
stry Teatru Muzycznego w Lublinie. Jako muzyk
orkiestrowy współpracował z Filharmonią Lubel
ską, FilharmoniąKaliską, PłockąOrkiestrą Symfo
niczną im. Witolda Lutosławskiego, Orkiestrą Sym
foniczną im. Karola Namysłowskiego w Zamościu,
Królewską Orkiestrą Symfoniczną przy Pałacu w Wi
lanowie oraz występował jako muzykaktor w przed
stawieniach Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie.

Jako członek licznych zespołów występował:
we Francji, Niemczech, Hiszpanii, Czechach, Sło
wenii, Węgrzech i Ukrainie.

W grudniu 2010 roku był jedynym polskim
klarnecistą zakwalifikowanym do półfinału prze
słuchań do YouTube Symphony Orchestra 2011,
w którym znalazło się 12 muzyków grających na
klarnecie z całego świata.

W kwietniu 2012 roku w duecie z pianistą Ka
milem Turczynem zdobył wyróżnienie w kategorii
„kameralistyka” na I Międzynarodowym Mistrzow
skim Konkursie dla Pedagogów Muzyki w Warszawie.

Od 2005 roku jest nauczycielem gry na klar
necie w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I i II
Stopnia im. Karola Lipińskiego w Lublinie oraz Pań
stwowej Szkole Muzycznej I i II Stopnia im. Igna
cego Jana Paderewskiego w Chełmie.

W czerwcu 2015 roku z pianistką Teresą Księ
skąFalger oraz wiolonczelistą Szymonem Krzemie
niem wystąpiłw koncercie z cyklu „Harmonie Sta
rego Miasta” wykonując Sonatę fmoll op. 120 nr.1
oraz Trio op. 114 Johannesa Brahmsa. We wrze
śniu 2015 roku wziął udziałw wykonaniu Koncer
tu kameralnego Andrzeja Nikodemowicza podczas
koncertu w ramach „ IV Międzynarodowego Festi
walu Andrzej Nikodemowicz – Czas i Dźwięk”.

Justyna Zańko
w 2006 roku otrzymała
tytuł magistra sztuki Aka
demii Muzycznej Fryde
ryka Chopina w Warsza
wie, gdzie studiowała pod
kierunkiem Profesorów
Tadeusza Gadziny i Ro
mana Lasockiego. W 2014

roku ukończyła prestiżowe podyplomowe
studia (Advanced Postgraduate Diploma in
Professional Performance) w Konserwatorium
w Birmingham, w klasie rosyjskiej skrzypacz
ki, ostatniej uczennicy legendarnego Davida
Oistrakha oraz dr. Rimmy Sushanskaya.

Justyna Zańko występowała w finałach
i półfinałach wielu ogólnopolskich imiędzyna
rodowych konkursów skrzypcowych, m.in. w
IV Ogólnopolskim Konkursie Młodych Skrzyp
ków im. Stanisława Serwaczyńskiego w Lubli
nie, w VII Międzynarodowym Konkursie Mło
dych Skrzypków im. Henryka Wieniawskiego
w Lublinie oraz Konkursie „ Młodych Talen
tów Pod Gruszą” w Krakowie.

W 2012 roku, jako finalistka, zagrała
w The Leamington Music Prize w Birming
ham w Wielkiej Brytanii.

Uczestniczyła również w licznych kursach
muzycznych: w Anglii (Rimma Sushanskaya,
Savely Shalman, Irina Chichina), w Niemczech
(Yair Kless), w Austrii (Yair Kless, Eyal Kless)
i w Polsce (Zakhar Bron, Dominika Falger).

Brała udział w wielu mistrzowskich lek
cjach pokazowych prowadzonych przez Chri
stiane Edinger, Anthony’ego Marwood’a, Igo
ra Oistrakh’a, Sally O’Reilly.

Jako solistka występowała w takich sa
lach koncertowych, jak: Adrian Boult Hall, Re
cital Hall w Birmingham, The Mall Galleries
w Londynie, Holy Trinity Church wStratford
Upon Avon, Filharmonii Krakowskiej i Lubel
skiej, Instytucie Goethego w Krakowie, Aka
demii Muzycznej w Warszawie, w Trybunale
Koronnym w Lublinie.

Koncertowała z Orkiestrą Symfoniczną
Filharmonii im. Henryka Wieniawskiego w Lu
blinie pod dyrekcją Piotra Wijatkowskiego
(2001), z Orkiestrą Trybunału Koronnego
w Warszawie (2012), z Orkiestrą Symfonicz
ną Konserwatorium w Birmingham pod dy
rekcją Michaela Seala (2013) oraz Rimmą Su
shanskaya ze Stratford Virtuosi Orchestra
(2014).

Od stycznia 2010 roku Justyna Zańko
pracuje w Orkiestrze Symfonicznej Filharmo
nii Lubelskiej, Orkiestrze Trybunału Koron
nego w Lublinie oraz regularnie koncertuje ja
ko kameralistka w Polsce, we Francji i Wiel
kiej Brytanii. Jej repertuar obejmuje utwory
od baroku po współczesność.

Beethoven
 muzyczny geniusz




